

Til

Børne og Ungdomsudvalget

En fredet bygning er vel bevaringsværdig!

Vi er rigtig glade for Husum Skole. Vi, der bruger den dagligt – elever, lærere, forældre – er også lidt stolte over, at det er en fredet skole. Vi er meget begejstrede for de muligheder, skolen har fået som profilskole, selv om alle vore gode ideer og læringsfaglige initiativer nogle gange støder mod begrænsninger, når de kommer i konflikt med fredningen. Vi lever med andre ord dagligt med at skulle forene en fredet skole med en levende skole.

Men vi har svært ved at leve med, at den fredede bygning er i så dårlig stand. Det virker selvmodsigende, at en fredet bygning får lov til at stå og forfalde. Det virker demotiverende, at den manglende udvendige vedligeholdelse nogle gange gør det umuligt at gennemføre undervisning i visse lokaler (det regner simpelthen ind på eleverne nærmest vinduerne – se også vedlagte billeder med fugtskader). Det virker som komplet spild af energi og dermed penge, der kunne komme undervisningen til gode, og i direkte modstrid med Københavns Kommunes CO₂-mål, at skolen er dårligt isoleret og vinduerne utætte (eleverne har således fundet et stort energitab i et miljøteknisk projekt som de har lavet, helt i profilens ånd).

Husum Skole er inde på en positiv kurs med stort optag af elever fra skoledistriktet, god integration og inklusion og mod på fremtiden som profilskole. Der sker meget nyt med undervisningen. Der sker en masse med udearealerne, der kombinerer det rekreative med den matematisk/naturfaglige profil. Men selve den *fredede* skolebygning står tilbage i synligt forfald. KEjd har indikeret at vi kan komme på listen om 4-5 år.

Skolebestyrelsen vil gerne henlede udvalgets opmærksomhed på denne sørgelige tilstand og henstille til, at vedligeholdelsen får tilført midler – nu. Jo længere forfaldet får lov til at fortsætte, desto længere vil energispildet fortsætte, desto dyrere vil renoveringen af den fredede bygning blive, og desto større unødigt slid vil investeringerne i profilskolen blive udsat for. Vi er kede af at se Husum Skole forfalde. Vi vil gerne se Husum Skole som et synligt fyrtårn i områdefornyelsen i lokalområdet. Vi synes med andre ord, at Husum Skole er bevaringsværdig.

På vegne af Skolebestyrelsen på Husum Skole

Brian Jacobsen



Billede 1. Fugtskade fra regnvejr i et klasselokale



Billede 2. Fugtskade fra regnvejr i et andet klasselokale.



KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsborgmesteren

Husum Skole
Karlslundvej 23
2700 Brønshøj
Att. Formand for skolebestyrelsen, Brian Jacobsen

brian@foi.ku.dk

16-04-2012

Sagsnr.
2012-50504

Dokumentnr.
2012-291833

Kære Brian Jacobsen,

Tak for din henvendelse om Husum Skole, hvori du påpeger behovet for, at der gøres noget ved skolens vedligeholdelsessituation.

Desværre er der over en lang årrække oparbejdet et meget stort vedligeholdelsesefterslæb på netop skoleområdet. Det er lykkedes de seneste år at afsætte betydelige ressourcer til genopretning af skolerne, så vi kan stille nogle gode rammer til rådighed for børnene. Senest i forbindelse med overførsel af ubrugte midler fra 2011 til 2012 blev der afsat midler til at genoprette 10 skoler – desværre var det ikke muligt at få passet Husum Skole ind i denne omgang. Dette siger en del om, hvor omfattende efterslæbet på skoleområdet er, for der skal ikke herske tvivl om, at Husum Skole også trænger.

Det er dog min forventning, at vi i de kommende år vil finde yderligere midler til at forsætte genopretningen af de københavnske folkeskoler, så vi inden for en overskuelige periode kan fremvise undervisningsrammer, vi alle kan være stolte af og tilfredse med at være brugere af. Jeg kan af gode grunde ikke på nuværende tidspunkt love, hvornår Husum Skole bliver blandt de skoler, der konkret afsættes genopretningsmidler til.

Københavns Ejendomme, som står for genopretningen af skolerne, har vurderet behovet på Husum Skole til at være ca. 45 mio. kr. Den billeddokumentation af forholdene, som du har medsendt, anskueliggør helt klart det store efterslæb. Københavns Ejendomes grundbudget til vedligeholdelse er desværre under så hårdt pres, at det kun er muligt afsætte løbende vedligeholdelsesmidler til projekter, som har karakter af sikkerheds- eller myndighedskrav. Det er derfor nødvendigt, at vi fortsat prioriterer genopretningsmidler.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2000

Telefax
3366 7038

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

Jeg vil dog sende din henvendelse videre til Københavns Ejendomme og således endnu engang gøre dem opmærksom på jeres presserende vedligeholdelsesbehov.

Med venlig hilsen



Anne Vang